ДОГОВОР № ___
купли – продажи имущества без объявления цены
г. Кемерово                                                                                                             «____» _______ 201__ г.
           Государственное предприятие Кемеровской области «Фонд имущества Кемеровской области», действующее от имени Кемеровской области на основании Закона Кемеровской области от 20.07.1999 г. № 45-ОЗ «О приватизации государственного имущества Кемеровской области», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Хантимирова Бориса Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

           __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
            в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, Законом Кемеровской области от 20.07.1999 г. № 45-ОЗ «О приватизации государственного имущества Кемеровской области», решением Комитета по управлению государственным имуществом Кемеровской области от  _____ г. № ______ «Об условиях приватизации способом без объявления цены объектов недвижимого имущества, расположенных по адресу: Кемеровская область, ___________________», положениями информационного сообщения, размещенного ______________ г. на официальном сайте сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством РФ: www.torgi.gov.ru, а также на сайтах: www.kuzbassfond.ru, www.ako.ru., и на основании Протокола от __________ № ____ об итогах продажи имущества Кемеровской области без объявления цены (далее по тексту – « продажа без объявления цены»), заключили настоящий Договор (далее по тексту – «настоящий Договор», «Договор») о нижеследующем:
Статья 1. Предмет Договора

1.1. Продавец  в соответствии со ст.ст. 2 и 3 настоящего Договора передает Покупателю, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором Имущество, принадлежащее на праве собственности Кемеровской области и находящееся на балансе Комитета по управлению государственным имуществом Кемеровской области (далее по тексту – «Балансодержатель»), следующее имущество:
1.1.1. ________________________________________________________________________________________________
1.2. Имущество принадлежит Кемеровской области на праве собственности на основании _____________________________________________________________________________________
1.3. Покупатель в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором уплачивает Продавцу цену продажи Имущества, принимает Имущество в свою собственность, регистрирует права собственности на Имущество, а также соблюдает иные условия, предусмотренные Договором.

1.4. Продавец подтверждает, что он обладает всеми правами, необходимыми для совершения сделки, передачи Покупателю права собственности на Имущество.
Статья 2. Цена продажи имущества и порядок расчетов
2.1. Цена, установленная по результатам продажи имущества Кемеровской области без объявления цены составляет:  _________________________ рублей.
Цена продажи имущества указана без учета НДС. Уплата НДС осуществляется покупателем в порядке, установленном налоговым законодательством РФ.

2.2.  Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи Имущества, указанную в п. 2.1. настоящего договора в следующем порядке, единовременно в безналичном порядке на счет Продавца, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.

В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, наименовании Имущества, дата и номер Договора.

2.3. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Имущества является выполнение п. 2.2. настоящего Договора.

Моментом оплаты считается день зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в настоящей статье.

Статья 3. Переход права собственности на Имущество
3.1. Имущество считается переданным Покупателю по настоящему Договору после подписания актов приема – передачи Имущества. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права собственности в установленном действующим законодательством порядке при представлении необходимых для этого документов.

3.2. Переход права собственности на Имущество к Покупателю оформляется после полной уплаты Покупателем цены продажи Имущества в соответствии с условиями статей 2 и 5 настоящего Договора.

3.3. Полная уплата Покупателем цены продажи Имущества подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении средств, в размере цены продажи Имущества, либо выданной Продавцом справкой о расчете.

3.4. В срок не более тридцати дней после полной уплаты цены продажи Имущества Покупателем Продавец обязан:

- выдать Покупателю документацию, необходимую для государственной регистрации права собственности на Имущество в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав.

3.5. Покупатель обязан:

3.5.1. В срок не более тридцати дней после поступления денежных средств в размере цены продажи Имущества на счет Продавца:

- принять Имущество по передаточным актам имущества;

3.5.2. В срок не более трех месяцев после приемки Имущества по передаточному акту:

- зарегистрировать право собственности на Имущество.

Статья 4. Дополнительные условия
4.1.  Покупатель самостоятельно оформляет право собственности на Имущество.

4.2. Расходы по оформлению государственной регистрации права собственности на Имущество несет Покупатель.

4.3. При расторжении настоящего Договора по соглашению Сторон, Стороны приводятся в первоначальное состояние без возмещения какого-либо ущерба или неустойки каждой из Сторон.
4.4. После подписания актов приема – передачи Имущества бремя содержания объектов, в том числе коммунальные платежи относятся на Покупателя.
Статья 5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. За нарушение сроков или отказе от уплаты цены продажи Имущества по настоящему Договору Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,5 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки до момента уплаты цены или до момента прекращения Договора в случаях,  предусмотренных настоящим Договором.

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и сроки, указанные в статье 2 настоящего Договора, не может составлять более десяти календарных дней (далее – «допустимая просрочка»). Просрочка свыше указанного срока считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных статьей 2 настоящего Договора.

Продавец в течение 5 (пяти) дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора в данном случае не требуется.

5.3. Сторона настоящего Договора не будет нести ответственность, за какой бы то ни было ущерб или невыполнение принятых на себя обязательств, в случае, если это произойдет по причинам, известным образом неподконтрольным Стороне настоящего Договора, как то какие бы то ни были забастовки, иные производственные споры, пожар, эпидемия, стихийное бедствие, аварии инженерных сетей, принятие законов или иных правовых актов и тому подобное, которые Сторона не могла не предотвратить, не предвидеть (непреодолимая сила).

5.4. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от необходимости уплаты пеней и штрафов, установленных настоящим Договором.

Статья 6. Заключительные положения
6.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими днями.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

-  исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

-  в предусмотренных настоящим Договором случаях;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в установленном законом порядке.

6.4. Настоящий Договор составлен на трех пронумерованных, прошнурованных страницах, в трех подлинных экземплярах (с приложениями), по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и органа, осуществляющего государственную регистрацию прав.

Статья 7. Реквизиты Сторон
Продавец: Государственное предприятие Кемеровской области «Фонд имущества Кемеровской области» (сокращенное наименование – Кузбассфонд).

Юридический адрес: 650036, г. Кемерово, ул. Дарвина, 4.

р/с 40703810326000010060 в Кемеровской отделении № 8615 ПАО Сбербанк, БИК 043207612, ИНН 4205231091, КПП 420501001, к/с 30101810200000000612.

Покупатель:
Приложение:
1. Копия решения Комитета по управлению государственным имуществом Кемеровской области
Подписи сторон:

    Продавец:                                                                             Покупатель:
    _________________Б.Ф. Хантимиров                                 ________________
PAGE
2